



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I

DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS AERADORES INSTALADOS NA LAGOA DE TRATAMENTO DE ESGOTO DE BIRIGUI – SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	ROLAMENTO DE ROLO CILÍNDRICO CÔNICO R77 30304 – COD 124761	27 unidades	R\$ 134,26	R\$ 3.625,02
02	ROLAMENTO DE ESFERA R77 6303 - COD 105074	27 unidades	R\$ 38,39	R\$ 1.036,53
03	ROLAMENTO AUTOCOMPENSADOR DE ROLO R77 21309 - COD 110914	27 unidades	R\$ 877,36	R\$ 23.688,72
04	ROLAMENTO DE ROLO CILÍNDRICO R77 NUP208E - COD 136972	27 unidades	R\$ 350,36	R\$ 9.459,72
05	EIXO PINHÃO R77 Z26 L23,5 - COD 83028641	27 unidades	R\$ 1.421,29	R\$ 38.374,83



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

06	EIXO PINHÃO R77 Z14 L43 - COD 83028668	27 unidades	R\$ 115,29	R\$ 3.112,83
07	ROLAMENTO DE ROLO CÔNICO R77 30303 - COD 124648	27 unidades	R\$ 166,24	R\$ 4.488,48
08	PINHÃO R77 MN1 75Z21 L23 D16 - COD 41610	27 unidades	R\$ 178,85	R\$ 4.828,95
09	ROLAMENTO DE ROLO CILÍNDRICO R77 - BC1 - 0312 - SKF - COD. 136956	27 unidades	R\$ 413,48	R\$ 11.163,96
10	COTA PRINCIPAL - CONJUNTO MOTORREDUTOR 16X6	21 unidades	R\$ 19.070,16	R\$ 400.473,36
11	COTA RESERVADA - CONJUNTO MOTORREDUTOR 16X6	06 unidades	R\$ 19.070,16	R\$ 114.420,96
12	FLANGE COM EIXO CERÂMICO 16X6	27 unidades	R\$ 1.562,16	R\$ 42.178,32
13	MANCAL COM BUCHA CERÂMICA 16X6	27 unidades	R\$ 1.244,50	R\$ 33.601,50
14	COTA PRINCIPAL - TURBINA MONTADA COM PÁS 16X6	21 unidades	R\$ 9.012,50	R\$ 189.262,50
15	COTA RESERVADA - TURBINA MONTADA COM PÁS 16X6	06 unidades	R\$ 9.012,50	R\$ 54.075,00
16	CONJUNTO BRAÇO DE FIXAÇÃO GALVANIZADO	27 unidades	R\$ 1.687,46	R\$ 45.561,42
17	COTA PRINCIPAL - CARENAGEM 16X6	21 unidades	R\$ 3.114,80	R\$ 65.410,80
18	COTA RESERVADA - CARENAGEM 16X6	06 unidades	R\$ 3.114,80	R\$ 18.688,80
19	COTA PRINCIPAL - FLUTUADOR DO MOTOR	21 unidades	R\$ 3.274,20	R\$ 68.758,20
20	COTA RESERVADA - FLUTUADOR DO MOTOR	06 unidades	R\$ 3.274,20	R\$ 19.645,20
21	FLUTUADOR DO MANCAL	27 unidades	R\$ 2.947,33	R\$ 79.577,91
22	FLUTUADOR AUXILIAR	27 unidades	R\$ 1.450,80	R\$ 39.171,60
23	CONJUNTO TAMPA DE PROTEÇÃO 16X6	27 unidades	R\$ 924,66	R\$ 24.965,82
24	CAIXA DE LIGAÇÃO AERADOR	27 unidades	R\$ 79,06	R\$ 2.134,62
25	COTA PRINCIPAL - ESTRUTURA GALVANIZADA - FRAME E IÇADOR	21 unidades	R\$ 8.411,66	R\$ 176.644,86
26	COTA RESERVADA - ESTRUTURA GALVANIZADA - FRAME E IÇADOR	06 unidades	R\$ 8.411,66	R\$ 50.469,96
27	ENGRENAGEM 2 R77 MN1.75Z39 D20 A60 (42277)	27 unidades	R\$ 277,86	R\$ 7.502,22
28	ENGRENAGEM 4 R77 MN1.25 Z81 L14 D25 943133)	27 unidades	R\$ 349,01	R\$ 9.423,27



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

29	TAMPA D. EXPANSÃO R77 W430 1-52X7	27 unidades	R\$ 10,62	R\$ 286,74
30	TAMPA D. EXPANSÃO R77 W4300 1-24X7	27 unidades	R\$ 6,64	R\$ 179,28
31	BUCHA INTERNA RETENTOR R77 (73016678)	27 unidades	R\$ 956,06	R\$ 25.813,62
32	RETENTOR R77 W AS70X85X8-FKM (936461)	54 unidades	R\$ 283,14	R\$ 15.289,56
33	ENGRENAGEM 6 R77 MN1.75 Z81 L38 D45 (0004301X)	27 unidades	R\$ 618,10	R\$ 16.688,70
Valor Total da Proposta:				R\$ 1.600.003,26

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.